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Protokół Nr V/24 

z obrad V sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 23 września 2024 r. 

 

Obrady V sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VII kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 1200 do 1235 

pod przewodnictwem Artura Dudy – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Michał Połoński.   

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kolnie Grzegorz Kulągowski, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima,  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Monika Bralewska.   

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r.; 

2) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym w 2025 r. oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Kolneńskiego; 

3) w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi powiatowej nr 1895B w 

miejscowości Mały Płock; 

4) w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie o 

zawarciu umów użyczenia lokali mieszkalnych; 

5) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni użytkowej w drodze 

bezprzetargowej; 

6) w sprawie zmiany statutu Szpitala Ogólnego w Kolnie. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przebieg obrad: 

Ad.1. - Ad.2. – zrealizowano. 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 
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uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym, Rada Powiatu, 13 

gł. „za”, przy jednym głosie „przeciw” przyjęła protokół ozn. Nr IV/24.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 29 sierpnia 2024 r. do 

dnia 23 września 2024 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do sprawozdania. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy powiat należy do dwóch związków tj. 

Związku Powiatów Polskich i do Związku Samorządów Polskich. Wspomniał, że wcześniej 

były to trochę zwalczające się związki, ponieważ czasami podejmowane przez nich uchwały 

były sprzeczne. Zdaniem radnego powiat powinien należeć tylko do jednego związku.  

Następnie radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że na lokalnym portalu ukazało się 

ogłoszenie, o tym że Wójt Gminy Grabowo poszukuje lekarza rodzinnego do Ośrodka Zdrowia. 

Zapytał czy to ogłoszenie jest pomocnicze i czy za Ośrodek odpowiada Szpital w Kolnie czy 

Wójt Gminy Grabowo.  

Głos zabrał Starosta i odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że powiat do Związku 

Powiatów Polskich należy od zawsze. Powiat przystąpił do drugiego związku tj. do Związku 

Samorządów Polskich, kiedy ten związek miał duże poparcie od Premiera. Nawet zwykłe 

remonty dróg były robione na wnioski ZSP. Tak więc wiele rzeczy przez tak krótki czas udało 

się zrobić dzięki temu związkowi. Starosta dodał, że na dzień dzisiejszy trudno jest mu ocenić, 

a w każdej chwili można zrezygnować z jednego związku uchwałą Rady Powiatu. 

Następnie głos zabrała Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima i powiedziała, 

że Ośrodkiem Zdrowia w Grabowie zarządza Szpital Ogólny w Kolnie. Szpital wynajmuje 

pomieszczenia i w tym budynku funkcjonuje filia lekarza rodzinnego. Szpital nie jest 

właścicielem tych pomieszczeń i szukanie lekarza rodzinnego nie zostało uzgodnione z 

dyrekcją Szpitala. Pani Aneta Długozima poinformowała, że w piątek otrzymała informacje w 

sprawie tego ogłoszenia. Dodała, że rzeczywiście w piątki w Ośrodku w Grabowie nie są 

zabezpieczone dyżury lekarza rodzinnego, ale że jest to filia to jest to zgodne z przepisami. 

Szpital w Kolnie cały czas poszukuje lekarzy rodzinnych do POZ w Kolnie jak i w Grabowie. 

Dodała, że to ogłoszenie, to sama nie wie, czy ma na celu pomóc Szpitalowi czy są jakieś inne 

plany odnośnie zmiany lekarza. Na tym dyskusję zakończono.    

  

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr V/30/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r. - w 

głosowaniu 14 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Kalinowską. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały.  

Dyskusji nie podejmowano.  

 

2) Uchwałę Nr V/31/24 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym w 2025 r. oraz wysokości kosztów 

powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Kolneńskiego 

– w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Naczelnika 

Wydziału Komunikacji i Transportu Monikę Bralewską, przy pozytywnej opinii Komisji 
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Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Budżetu i Finansów. Dyskusji 

nie podejmowano.  

 

3) Uchwałę Nr V/32/24 w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi 

powiatowej nr 1895B w miejscowości Mały Płock – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 

Kolnie Grzegorza Kulągowskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i 

Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Budżetu i Finansów.  

Przewodniczący Rady Artur Duda otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że dobrze, że dochodzi do 

porządkowania stanów prawnych dróg w powiecie. Zwrócił się do Starosty, aby przy okazji 

modernizacji czy remontów dróg współpracować z gminami i jeśli jest możliwość to te drogi 

przekazywać gminom.   

Więcej pytań i uwag nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.  

 

4) Uchwałę Nr V/33/24 w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie o zawarciu umów użyczenia lokali mieszkalnych – w głosowaniu 14 gł. 

„za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawioną przez Przewodniczącą Komisji 

Katarzynę Niedźwiecką.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy Powiat zwiększył zasób lokali 

mieszkalnych, czy to są lokale użytkowe, i powiat je użycza za odpłatnością. Dopytał na 

jakich zasadach to się odbywa. 

Dyrektor Sławomir Zalewski odpowiedział, że to są lokale mieszkalne, a nie lokale 

użytkowe. Czyli te dwa mieszkania, które do tej pory funkcjonowały w budynku Starostwa 

w Kolnie. Rodzice tych uczniów płacą tylko koszty utrzymania tych lokali, a są zwolnieni z 

opłacania czynszu.  

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.  

 

5) Uchwałę Nr V/34/24 wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni użytkowej w drodze 

bezprzetargowej – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu omówionego przez 

Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie Anetę Długozima, przy pozytywnej opinii Komisji 

Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą 

Komisji Katarzynę Niedźwiecką. Dyskusji nie podejmowano.  

 

6) Uchwałę Nr V/35/24 w sprawie zmiany statutu Szpitala Ogólnego w Kolnie – w głosowaniu 

14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego Dyrektora Szpitala Ogólnego w 

Kolnie Anetę Długozima, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Katarzynę Niedźwiecką. 

Dyskusji nie podejmowano. 

 

(podjęte uchwały załączono do protokołu)  

 

 (Protokół głosowania z dnia 23 września 2024 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.7. Interpelacji i zapytań nie składano. 
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Ad.8. Wniosków i oświadczeń nie składano.   

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 23 września 2024 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady V 

sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

      Artur Duda 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


